
DOA-OZ.0025.1..4łZ»...?c®5

w sprawie zgłoszenia wniosków do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
gminy Kluczbork dla części obrębów Łowkowice, Maciejów, Kujakowice Dolne, Kujakowice Górne, Biadacz, 
Ligota Zamecka, Ligota Górna, Ligota Dolna, Kluczbork, Bogdańczowice, Bąków, Smardy Górne, Gotartów, 
Bogacica, Krasków, Kuniów, Borkowice, Bażany pod lokalizację elektrowni wiatrowych.

Na podstawie art. 23 ustawy z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1130), po rozpatrzeniu zawiadomienia Burmistrza Miasta Kluczborka 
nadesłanego pismem z dnia 30.07.2024 r. o podjęciu przez Radę Miejską w Kluczborku uchwały nr 111/45/24 
z dnia 27 czerwca 2024 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Kluczbork dla części obrębów Łowkowice, Maciejów, Kujakowice Dolne, Kujakowice 
Górne, Biadacz, Ligota Zamecka, Ligota Górna, Ligota Dolna, Kluczbork, Bogdańczowice, Bąków, Smardy Górne, 
Gotartów, Bogacica, Krasków, Kuniów, Borkowice, Bażany pod lokalizację elektrowni wiatrowych, uchwala się, 
co następuje:

§1
Na obszarze objętym opracowaniem miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, 

w granicach określonych na załącznikach graficznych nr 1-4 do uchwały Rady Miejskiej w Kluczborku nr 111/45/24 
z dnia 27 czerwca 2024 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Kluczbork dla części obrębów Łowkowice, Maciejów, Kujakowice Dolne, Kujakowice 
Górne, Biadacz, Ligota Zamecka, Ligota Górna, Ligota Dolna, Kluczbork, Bogdańczowice, Bąków, Smardy Górne, 
Gotartów, Bogacica, Krasków, Kuniów, Borkowice, Bażany pod lokalizację elektrowni wiatrowych, występują 
uwarunkowania zagospodarowania o znaczeniu ponadlokalnym, określone w Planie zagospodarowania 
przestrzennego województwa opolskiego (Dz. Urz. Woj. Opolskiego 2019 r., poz. 1798 z dnia 14 maja 2019 r.), tj.: 

droga krajowa nr 11 relacji Kołobrzeg - Bytom (dotyczy obszarów określonych na załącznikach graficznych 
nr 2 i 3);
droga krajowa nr 42 relacji Namysłów - Rudnik, dla której docelowo planuje się modernizację 
do parametrów klasy GP (dotyczy obszarów określonych na załącznikach graficznych nr 2 i 3);
droga krajowa nr 45 relacji granica Państwa - Złoczew, dla której docelowo planuje się modernizację 
do parametrów klasy GP (dotyczy obszarów określonycii na załącznikach graficznych nr 2,3 i 4);
pierwszorzędna linia kolejowa nr 143 relacji Kalety - Wrocław planowana do modernizacji/rewitalizacji 
(dotyczy obszarów określonych na załączniku graficznym nr 4);
pierwszorzędna linia kolejowa nr 272 relacji Kluczbork - Kostów (dotyczy obszarów określonych 
na załącznikach graficznych nr 3 i 4);
drugorzędna linia kolejowa nr 293 relacji Jełowa - Kluczbork, planowana do modernizacji (dotyczy obszarów 
określonych na załączniku graficznym nr 4);
jednotorowa linia energetyczna wysokiego napięcia 110 kV relacji Kluczbork - Praszka, planowana 
do modernizacji (dotyczy obszarów określonych na załączniku graficznym nr 2);
jednotorowa linia energetyczna wysokiego napięcia 110 kV relacji Kluczbork - Kostów (dotyczy obszarów 
określonych na załączniku graficznym nr 3);
jednotorowa linia energetyczna wysokiego napięcia 110 kV relacji Namysłów - Kluczbork - Wołczyn, 
planowana do modernizacji (dotyczy obszarów określonych na załączniku graficznym nr 3);
jednotorowa linia energetyczna wysokiego napięcia 110 kV relacji Kluczbork - Bierdzany planowana 
do modernizacji (dotyczy obszarów określonych na załączniku graficznym nr 4);
gazociąg wysokiego ciśnienia relacji Odolanów - Tworóg DN 500 (dwie nitki), planowany do rozbudowy 
o trzecią nitkę DN 700 PN 8,4 MPa (dotyczy obszarów określonych na załączniku graficznym nr 2);
gazociąg wysokiego ciśnienia relacji Bąków - Kozłowice o przewidywanym nominalnym ciśnieniu 6,3 MPa 
i przekroju DN 250/200/150/100 (dotyczy obszarów określonych na załączniku graficznym nr 2);
odgałęzienie od gazociągu wysokiego ciśnienia relacji Odolanów - Tworóg do SRP Bąków (dotyczy obszarów 
określonych na załączniku graficznym nr 2);
gazociąg wysokoprężny relacji Kluczbork - Opole o nominalnym ciśnieniu 6,3 MPa i przekroju DN 500 
(dotyczy obszarów określonych na załączniku graficznym nr 3);

Uchwała Nr 
Zarządu Województwa Opolskiego 

z dnia 2024 r.



§4
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Szymon Ogłaza

tiicufe-lhtu
Zuzanna Donath-Kasiura.

Zbigniew Kubalańca

Robert Węgrzyn

Antoni Konopka.'K*;: ?

i

linia energetyczna wysokiego napięcia 400 kV relacji Dobrzeń Wielki - Trębaczew planowana do przebudowy 
na wielotorową (dotyczy obszarów określonych na załączniku graficznym nr 1);
proponowane poszerzenie Obszaru Chronionego Krajobrazu „Lasy Stobrawsko-Turawskie" (dotyczy 
obszarów określonych na załączniku graficznym nr 2);
główny zbiornik wód podziemnych GZWP 324 (Dolina Kopalna Kluczborka), wymagający wysokiej ochrony 
zasobów wodnych (dotyczy obszarów określonych na załącznikach graficznych nr 3-4).
Ustalenia projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego powinny uwzględniać wyżej 

wymienione uwarunkowania.

§2
Rozmieszczenie obiektów i zasięg obszarów, o których mowa w § 1, przedstawiono na rysunku zmiany 

Planu zagospodarowania przestrzennego województwa opolskiego stanowiącym załącznik nr 2 do uchwały 
Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 24 kwietnia 2019 r. w sprawie uchwalenia zmiany Planu 
zagospodarowania przestrzennego województwa opolskiego (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2019 r., poz. 1798).

§3
Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Polityki Regionalnej i Przestrzennej 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego.


